
PROGRAM 
KONFERENCE 
GESTALT LÁSKY
2024



PÁTEK KONGRESOVÝ SÁL VELKÝ SÁL MALÝ SÁL VINÁRNA BAREVNÝ SALONEK MODRÝ SALONEK ŽLUTÝ SALONEK TĚLOCVIČNA ČERVENÝ SALONEK ZELENÝ SALONEK

Od 12:00 Registrace 

Od 12:00 Check-in Hotel Jezerka

12:00 - 15:00 Oběd (volitelný)

14:30 - 15:30 Kávová přestávka (součást registračního poplatku)

15:30 - 16:00 Zahájení konference – úvodní slovo organizátorů

16:00 - 17:30 Plenární přednáška  
Nové výzvy a potenciál blízkých 
vztahů v postmoderní době.    
Giovanni Salonia (IT)  + křest jeho knihy 
„Tanec židlí a zájmen“         

17:30 - 21:30 Večeře (součást registračního poplatku)

18:30 - 19:15   přednáška 90 min.  
Supervize v Gestalt terapii: kroky, 
rozcestí a nástroje 
Jan Roubal             

přednáška 90 min.   120
Proč Gestalt terapeuti milují divadlo?  
Tomáš Andrášik & Barbora Krčmářová 

přednáška 90 min.  90 
Terapeutická práce s metaforou 
v rodičovské skupině 
Alžběta Michalová

workshop 120 min.  30 
Láska - propojení mužského 
a ženského principu 
Bohunka Zbíralová, Kamila Petrová
Konec 20:30

workshop 90 min.  15 
Integrace psychedelické zkušenosti 
Michal Petr

přednáška 45 min.  20
V jakém vztahu mohou být 
psychoterapie a AI? 
Jakub Sommer

19:15 - 20:00 začátek v 19:00  30
workshop 90 min. 
Gestalt a tantra – Láska, sexualita, 
spiritualita a energie 
Milan Bobek a Renata Bobková

začátek v 19:00  30
workshop 90 min. 
Láska a harmonie  
Martin Černý

začátek v 19:00  30
workshop 90 min. 
Tango nebo Sólo? Tělový tanec v 
párové a rodinné terapii.  
Darina Fialová a Viktor Polák

začátek v 19:00  30
workshop 90 min. 
FuckUp evening II 
Elena Křivková a Michal Vybíral    

přednáška 45 min.   20
Doprovázení skrze nesrozumitelná 
pole: gestalt psychóz a změněných 
stavů vědomí 
Aneta Dorazilová

20:00 - 20:45 přednáška 45 min   120 
Láska – neláska v práci s nezávislými 
– závislými 
Oswald Schorm

přednáška 45 min   90 
Polarity v pojetí Gestaltu a jejich 
projevy ve spiritualitě 
Pavel Moravec

21:00 workshop 90 min.  30 
GESTALT PUB QUIZ - Život jako film  
Michaela Bolcková, Marika Dvořáková, 
Lucie Papíková

22:00 - 22:30 Gestalt Slam poetry     
Michal Vybíral     
                                     
Gestalt Stand-up 
Ludo Novota 

Promoce IVGT 

22:30 - 02:00 DJ ma_chr  Welcome to the House of Love 

PROGRAM KONFERENCE GESTALT LÁSKY 2024 PÁTEK

 PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKA      PŘEDNÁŠKA 45 min      PŘEDNÁŠKA 90 min      WORKSHOP 180 min      WORKSHOP 90 min      PANELOVÁ DISKUZE      DOPROVODNÝ PROGRAM                   MAXIMÁLNÍ KAPACITA



SOBOTA KONGRESOVÝ SÁL VELKÝ SÁL MALÝ SÁL VINÁRNA BAREVNÝ SALONEK MODRÝ SALONEK ŽLUTÝ SALONEK TĚLOCVIČNA ČERVENÝ SALONEK ZELENÝ SALONEK

7:00 - 10:00 Snídaně (pouze pro ubytované v Hotelu Jezerka)

8:30 - 9:15 Přednáška 90 min. 
Jak si udržet v práci vitalitu  
a nadšení?
Frans Meulmeester (NL)

přednáška 90 min.   120 
Neurofyziologie naděje 
Genovéva Almássy

přednáška 45 min.  45 
Terapie jako „probuzení z Matrixu“  
Veronika Florianová

přednáška 45 min.  20 
Moje vnitřní rodina. Cesta z krize…  
Olga Nikol Šerá 

workshop 90 min  25 
Environmentální žal jako cesta 
k láska-vosti (odolnost a regenerace 
v časech klimatické krize 
a globálních nejistot) 
Zdeňka Voštová  

workshop 90 min  30 
Pohyb, barva, tvar 
Lenka Vávrová a Nina Schautová

workshop 90 min.   20 
Psychoterapie u pacientů s hraniční 
poruchou osobnosti: Gestalt vs. 
Dialektická behaviorální terapie 
(DBT) 
Pavla Linhartová, Adéla Látalová

workshop 90 min.  20 
„Aromaterapia a láska 
v psychoterapii“ 
Monika Kašová

9:15 - 10:00 přednáška 45 min.  90 
Domov: svět uvnitř světa 
Adam Táborský

přednáška 45 min.  30
Umění (a) uvědomění – tělo, tanec  
a gestalt 
Lenka Terezie Růžičková, 
Roman Procházka

přednáška 45 min   30 
Všímavost (online) jako klíč 
k prevenci relapsu 
Michal Růžička

přednáška 45 min.  25  
Gestalt na vás, smradi! 
Jaroslav Kovář  

10:00 - 10:30 Kavová přestávka (součást registračního poplatku)

10:30 - 11:15 přednáška 45 min. 
Který pohled na proces? Aneb Zinker 
nebo Burley? 
Juraj Rektor

přednáška 90 min.   120 
Vývojové principy ve vztazích  
a psychoterapii 
Jan Vávra

panelová diskuze 180 min.  50 
Cuatro Caminos / Čtyři cesty   
Gestalt Plus - Jan Roubal, Stáňa Dudová, 
Martin Jára, Jirka Drahota 

workshop 180 min.  30 
Gestalt divadlo, zkratka k vědomí 
a svobodě 
Diego Marín (ESP) 

workshop 90 min.  25 
Jak (ne)milujeme ty, se kterými 
pracujeme? 
Michal Vybíral 

workshop 180 min.  15 
„Jsem na seznamu tvých povinností?“ 
Ester Neumanová 

workshop 180 min.  30 
Terapeut v poli genderu 
Júlia Hálová

workshop 180 min.  30
Love is in the air 
Martin Krajča

workshop 180 min.  15 
Gestalt a aplikovaná improvizace 
Marek Vozka

přednáška 90 min.  15 
Dobrý tvar dospívání a vzájemná 
láska 
Jana Navrátilová Štoková, 
Magdalena Štoková

11:15 - 12:00 přednáška 45 min  
Který pohled na proces máme rádi?  
Michal Pernička 

12:00-12:15 Přestávka

12:00 - 16:30 Oběd (součást registračního poplatku)

12:15 - 13:00 Přednáška 45 min. 
Důležitost sebelásky při práci 
s nevhodným klientem  
Fridrich Salomon Perls

přednáška 90 min.    120 
Odolnost: Proč je dobré ji budovat 
a jakou roli v tom hrají vztahy 
s druhými. 
Michal Černík

workshop 90 min.    25 
FREUNDSTALT – Gestalt laskavosti 
Iva Hinková, Marian Chrasta

workshop 90 min.    15 
Terapia nie/je sranda 
Ludo Novota

13:00 - 13:45 přednáška 45 min  
Můžu tě milovat? 
Michal Pernička 

13:45-14:30 Přestávka 

14:30-15:15 přednáška 45 min  
Perspektivy v gestalt terapii, 
aneb různé podoby lásky v gestalt 
modalitě 
Martin Černý 

přednáška 90 min.    120 
Láska je: stav bytí v terapeutickém 
poli. Když se Gestalt terapeut 
stává nástrojem pole v ketaminem 
asistované psychoterapii 
Vít Knop, Filip Tylš a Valerie Štáfková 

workshop 90 min.    20 
Experimentální workshop k teorii 
pole 
Ondřej Ženka  

workshop / přednáška 90 min.    30 
METTÁ meditace – meditace 
dobrotivosti a její praktické využití 
Barbora Šímová

workshop 90 min.    35 
Bůh v poli 
Ladislav Dvořák

workshop 90 min.    20 
Moje totemové zvíře 
Michaela Killarová 

workshop 90 min.    20 
Enviromentální metafory jako zdroj 
sebe/podpory 
Lenka Vávrová 

workshop 90 min.    15  
Pro nemoc zavřeno aneb jak 
terapeuti pečují o vlastní zdraví? 
Michaela Krtičková

15:15-16:00 přednáška 45 min 
Takže je to nakonec všechno o 
vztahu – anebo není? 
Tomáš Řiháček 

16:00 - 16:30 Kávová přestávka (součást registračního poplatku)

16:30 - 18:00 přednáška 90 min. 
Psychoterapie: Překonávání 
paradigmatu vlastní důležitosti 
aneb Od narcistní (sebe)lásky ke 
globálnímu lidství 
Adam Suchý, Miroslav Světlák, 
David Čáp

přednáška 90 min.    60 
Komercializace psychoterapie aneb 
jak láskyplně pečovat o etiku naší 
profese 
Tomáš Kvapilík

workshop 180 min.    25 
Nové perspektivy výzkumu dětí: 
Spolurodičovství v Gestalt terapii  
Giovanni Salonia a Valeria Conte (IT)             

workshop 180 min.    30 
Hanba a sebekritika ako následky 
zranení vo vzťahovej väzbe. 
Sebasúcit jako možnosť nápravy. 
Veronika Kuricová 

workshop 180 min.    30 
Využití pískoviště ve vztahové terapii 
Alena Vávrová

workshop 180 min.    20 
Vedení skupiny s všímavostí 
a přítomností 
Josta Bernstädt (DE)

workshop 180 min.    24  
Na hraně kontaktu & s láskou 
k hravosti   
Tomáš Andrášik & Barbora Krčmářová

workshop 180 min.    30 
Komiks-terapie 
Kasia Kordylewska

workshop 90 min.    15
Moje láska: Merleau-Ponty   
Martin Jára             

workshop 90 min.    15 
Láska není to, ale já a ty  
Břetislav Passinger

18:00-18:15 Přestávka 

18:15 - 19:45 přednáška 45 min 
Terapie hraniční poruchy osobnosti: 
Inspirace z jiných směrů 
Ondřej Novák
Konec v 19:00                          

přednáška 90 min.    50 
Zkušenost “psychózy” a Slyšení hlasu 
jako kreativní adaptace 
Adi Hasanbašič

workshop 90 min.    15 
Láska a Gestalt jako bojové umění 
Roman Pilch

přednáška 90 min.    15 
Jak se organizuje vaše Self? 
Ladislav Dvořák

20:00 - 03:00 Společenský večer (součást registračního poplatku)

20:00 Večeře formou rautu (součást registračního poplatku)

21:30 - 22:00 Čtyři prameny českého Gestaltu - poděkování

22:00 - 24:00 Koncert - kapela Juicy Freak a zpěvačka Annamária d’Almeida

24:00 - 03:00 DJka Shalina

 PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKA      PŘEDNÁŠKA 45 min      PŘEDNÁŠKA 90 min      WORKSHOP 180 min      WORKSHOP 90 min      PANELOVÁ DISKUZE      DOPROVODNÝ PROGRAM                   MAXIMÁLNÍ KAPACITA

PROGRAM KONFERENCE GESTALT LÁSKY 2024 SOBOTA



NEDĚLE KONGRESOVÝ SÁL VELKÝ SÁL MALÝ SÁL VINÁRNA BAREVNÝ SALONEK MODRÝ SALONEK ŽLUTÝ SALONEK TĚLOCVIČNA ČERVENÝ SALONEK ZELENÝ SALONEK

7:00 - 10:00 Snídaně (pouze pro ubytované v Hotelu Jezerka)

8:30 - 9:15 přednáška 45 min 
Potřebuje Gestalt terapeut zpětnou 
vazbu? 
Tomáš Řiháček 

přednáška 90 min.    120 
Láska k přírodě 
Adam Táborský

přednáška 45 min.    45 
Gestalt lásky ve vztahu psychiatra 
a pacienta: analýza komplexního 
emocionálního propojení 
v terapeutickém kontextu 
Robert Roman 

workshop 90 min.    20 
Využití projektivních technik v 
supervizi 
Michal Černík  

workshop 90 min.    45 
Jak ovlivňuje fakt, že jsem žena moji 
profesi terapeutky. 
Michaela Killarová

workshop 90 min.    20 
Práca s traumatizovaným telom 
Erika Bíliková a Lucia Benč Orlická

přednáška 45 min.    20 
Práce s traumatickou vzpomínkou. 
Rozšíření emočního spektru. Laská, 
odpuštění a spiritualita.  
Olga Nikol Šerá

workshop 90 min.    20 
Mindfuldance 
Lenka Terezie Růžičková 

workshop 90 min.    15 
Rozvíjení soucitu a sebesoucitu v 
Gestalt terapii 
Kateřina Ožanová 

9:15 - 10:00 přednáška 45 min. 
Odpustenie z Gestalt pohľadu 
Tomáš Divéky 

10:00 - 10:30 Kávová přestávka (součást registračního poplatku)

do 10:00 Vyklizení pokojů - možnost využití místnosti na zavazadla

10:30 - 12:00 přednáška 90 min. 
L‘amore esiste 
Martin Krajča 

workshop 180 min.    50  
Gestalt divadlo, zkratka k vědomí 
a svobodě 
Diego Marín (ESP) 

workshop 180 min.    25 
Nové perspektivy výzkumu dětí: 
Spolurodičovství v Gestalt terapii  
Giovanni Salonia a Valeria Conte (IT) 

workshop 180 min.    30 
Láska a legrace: Je to karma nebo jen 
Bůh, který miluje legraci?  
Frans Meulmeester (NL)

workshop 180 min.    25 
Psaní – terapie, nebo vášeň? 
Veronika Pavlas Martanová, Markéta 
Čermáková (Miláčková) 

workshop 180 min.    25 
Když vztah k návykové látce zastíní 
ostatní vztahy: Význam supervize 
v psychoterapii adiktologických 
pacientů  
Silvia Miklíková a Michal Miovský\

dialogický workshop 180 min. (práce ve 
skupinách)   30 
Krize jako příležitost být spolu  
Adi Hasanbašič 

workshop 180 min.    20 
Vedení skupiny s všímavostí 
a přítomností 
Josta Bernstädt (DE)

workshop 180 min.    15 
Arte v supervizi 
Dagmar Doubková      

workshop 180 min.    15 
Příběhy s láskou 
Jana Vraspírová

12:00 - 12:15 Přestávka

12:15 - 13:45 přednáška 90 min. 
Párová terapie? Proč ne? 
Martina Koutná Přenosilová 
a Jakub Koutný    

13:45 - 14:15 Zakončení konference – závěrečné slovo organizátorů

14:15- 15:30 Oběd (volitelný)

PROGRAM KONFERENCE GESTALT LÁSKY 2024 NEDĚLE

 PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKA      PŘEDNÁŠKA 45 min      PŘEDNÁŠKA 90 min      WORKSHOP 180 min      WORKSHOP 90 min      PANELOVÁ DISKUZE      DOPROVODNÝ PROGRAM                   MAXIMÁLNÍ KAPACITA


